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Delegering af sager fra Rådet til Sekretariatet

Følgende sagsområder behandles administrativt sekretariatet. Rådet orienteres efterfølgende:

Varslingssager
Som led i Beskæftigelsesrådets almindelige virksomhed på det regionale arbejdsmarked, skal Rådet deltage aktivt i forbindelse med sager om varsling af afskedigelser af større omfang.
Sekretariatet behandler sager om varsling af afskedigelser af større omfang og Rådet orienteres på hvert møde om færdigbehandlede sager. I tilfælde hvor der skal træffes beslutning om forhold i forbindelse med en konkret varslingssag, forelægges dette Rådet til endelig beslutning.
Lovgrundlag: Lov om varsling mv. i forbindelse med afskedigelser af større omfang med tilhørende bekendtgørelser. 
Beskæftigelsesrådet orienteres på hvert møde om afsluttede sager samt indsats i forbindelse med varslingen.
Arbejdsfordelingssager
Arbejdsfordeling skal være etableret i henhold til overenskomst eller ved aftale om midlertidig nedsættelse af arbejdstiden med henblik på at undgå afskedigelser.

Såfremt der har været arbejdsfordeling på en virksomhed i mere end 13 uger inden for de sidste 12 måneder, skal arbejdsfordelingen - for så vidt angår den overskydende periode - godkendes af Beskæftigelsesrådet.
Sekretariatet behandler administrativt arbejdsfordelinger over 13 uger til og med 26 uger, under forudsætning af at de involverede organisationer efter høring er indforstået med arbejdsfordelingen eller at der foreligger en skriftlig og godkendt lokalaftale. I alle andre tilfælde forelægges sagen for sagsudvalget til beslutning og Rådet orienteres på efterfølgende møde
Lovgrundlag: Bekendtgørelse om supplerende dagpenge.
Beskæftigelsesrådet orienteres på hvert møde om nye arbejdsfordelingssager.
Samfundstjeneste
Siden samfundstjeneste blev indført som sanktionsform i 1982, har de regionale beskæftigelsesråd (tidligere arbejdsmarkedsnævn/råd) godkendt nye samfundstjenestesteder. Godkendelsen har til formål at sikre, at samfundstjeneste alene kommer til at omfatte arbejdsopgaver, som ellers ikke ville blive udført og dermed ikke lægger beslag på arbejdspladser, som ellers ville være til rådighed for det almindelige arbejdsmarked. Samtidig sikre godkendelse, at der ikke sker profitmæssig udnyttelse af de dømte.
Sekretariatet behandler sagerne administrativt og de forelægges herefter på det førstkommende møde i sagsudvalget. 

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om kriminalforsorgens tilsyn med prøveløsladte, betinget dømte mv. (tilsynsbekendtgørelsen) jf. Cirkulære om kriminalforsorgens tilsyn med prøveløsladte betinget dømte mv. (tilsynscirkulæret).
Beskæftigelsesrådet orienteres på hvert møde om nye samfundstjenestesager. 

Vedtaget på møde den 24. juni 2010
